
Motion till riksdagen 

1988/89:Fi75 

av Sven Eric Lorentzon m.fl. (m) 

med anledning av pro p. 1988/89:150 med förslag till 
slutlig reglering av statsbudgeten för budgetåret 
1989/90, m.m. (kompletteringsproposition) 

Regeringens förslag 

Regeringen föreslår i propositionen en avveckling av kvarvarande delar av 

livsmedelssubventionerna från den l juli 1989, vilka utgör stödet till s.k. 

konsumtionsmjölk. 

Vårt alternativ 

Enligt vår uppfattning bör denna form av stöd upphöra, men avveckling av 

stödformer bör ske på ett sådant sätt att själva slopandet inte leder till att 

behov av nya stödformer eller särskilda bidrag uppstår. 

Som en följd av regeringens förslag att på en gång slopa hela livsmedelsstö· 

det till konsumtionsmjölk tvingas man kompensera barnfamiljerna genom 

att höja barnbidragen. Detta är enligt vår uppfattning inte rätt metod. Vi 

håller därför fast vid vår uppfattning att livsmedelssubventionerna bör 

avvecklas successivt under en tioårsperiod. 

En snabb avveckling av subventionerna kan leda till en minskad konsum· 

tion vilket ytterligare försvårar omställningsprocessen för producenterna. 

För en redan hårt ekonomiskt pressad näring som jordbruket kommer den 

snabba omläggningen av politiken att leda till ytterligare problem. 

Moderata samlingspartiet har under en följd av år föreslagit en successiv 

avveckling. Till detta synsätt har under senare år även regeringen anslutit sig 

och en avveckling av stödet har inletts. 

Vi vidhåller vårt tidigare ställningstagande och anser att riksdagen bör 

avslå förslaget om avveckling av livsmedelssubventionerna från den l juli 

1989. Med den av oss föreslagna avvecklingstiden kan en smidig anpassning 

ske vilket är till fördel för både konsumenter och producenter. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

l. att riksdagen avslår regeringens förslag till omedelbar avveckling 

av livsmedelssubventionerna, 

2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i 

motionen anförts om successiv avveckling av livsmedelssubventio

nerna. 

Stockholm den 10 maj 1989 

Sven Eric Lorentzon (m) 

Jens Eriksson (m) Ingvar Eriksson (m) 

Hans Dau (m) Carl G Nilsson (m) 

Ingrid Hemmingsson (m) Ivar Virgin (m) 

Anders G Högmark (m) Mona Saint Cyr (m) 

Karl-Gösta Svenson (m) 

Mot. 1988/89 
Fi75 
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